1

TỜ TRÌNH VÀ XIN PHÉP TỔ CHỨC

ĐẠI HỘI NHIỆM KỲ II (2022-2027) và  HỘI NGHỊ KHOA HỌC GHÉP

TẠNG THƯỜNG NIÊN LẦN VII- 2022

v/v Tờ trình xin tổ chức Đại Hội nhiệm kỳ II  kết hợp hội nghị khoa học thường niên lần VIII - VSOT

Kính gửi:

           -  Vụ Tổ chức Phi Chính phủ, Bộ Nội vụ

                        8 Tôn Thất Thuyết, Nam Từ Liêm, Hà Nội

   -  Cục Khoa học Công nghệ và Ðào tạo

   -   Vụ Tổ chức Cán bộ Bộ Y Tế

    -    Văn phòng Bộ Y tế

Được sự cho phép của Bộ Y Tế và Bộ Nội vụ, Hội Ghép Tạng Việt Nam (viết tắt VSOT) ra đời,

Điều lệ Hội được Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt kèm theo quyết định số 166/QĐ-BNV ngày

29/2/2016.

Ban Chấp hành Khóa I Hội (2015-2020) được bầu bởi Đai Hội Hội Viên lần thứ nhất ngày

26/6/2015. Theo điều lệ, nhiệm kỳ I của Ban Chấp hành khóa I đã quá hạn 2 năm vì Đại dịch COVID-19

(Đã gửi công văn giải trình trễ hạn số 11/ BCH/BNV/VSOT ngày 4/11/2027)

Theo nghị quyết của thường vụ Ban chấp hành Hội Ghép Tạng Việt Nam (Quyết định số 10/ TV-

VSOT, ngày07/10/2022 ), sẽ tố chức Đai Hội nhiệm kỳ II (2022-2027) kết hợp với Hội nghị khoa học

thường niên lần VII vào quý 4 năm 2022.

Ban Chấp hành Hội Ghép Tạng Việt Nam kính trình và xin phép được thực hiện (xin đính kèm bộ Hồ sơ

báo cáo tổ chức Đại hội nhiệm kỳ II theo quy định tại khoản 2, Điều 2, thông tư số 03/2013/ TT-BNV

ngày 16/4 2013).

BỘ NỘI VỤ

HỘI GHÉP TẠNG VIỆT NAM

                   (VSOT)

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số: 12./ BCH-BNV/ VSOT                         Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2022

2

   1.Thời gian: từ 09 đến 10/12/2022

   2. Chương trình tóm tắt:

       - Ngày thứ sáu 09/12/2022

Hội Nghị Khoa học từ 8:00-13:30:

            Đại Hội nhiệm kỳ II (2022-2027) từ 14:00-16:30

            Ra mắt Ban chấp hành mới: 18:30 chiều ngày 9/12/2022

       - Ngày thứ bảy 10/12/2022 : Hội Nghị Khoa học từ 8:00-16:30

  3. Địa điểm hội nghị: Bệnh viện Đại học Y Dược TpHCM, số 215 Hồng Bàng F. 11, Quận 5 TpHCM

  4. Chủ đề hội nghị khoa học:

      - Thành tựu và hướng phát triển Ghép tạng Việt Nam và thế giới.

      - CHỦ ĐỀ ĐẶC BIỆT: Hiến và Ghép tạng Chết não (có kết hợp với Hội vận Động Hiến mô và bộ phận cơ thể

người Việt Nam (VCDTO)

 5. Nội dung  hội nghị:

      - Báo cáo khoa học các thành tựu trong nước và quốc tế về hiến tạng và ghép tạng.

      - Hội thảo chuyên đề (symposium).

  6. Thành phần tham dự: gồm các bác sĩ và điều dưỡng thuộc chuyên ngành ghép tạng, mô và bộ phận cơ thể,

trong nước.

 7. Ban tổ chức Hội nghị: Ban Chấp Hành VSOT (danh sách đính kèm)

 8. Kinh phí (nguồn, các khoản chi): từ nguồn tài trợ của các hãng dược phẩm và  sự hỗ trợ cơ sở vật chất và nhân

sự phục vụ của bệnh viện Đại học Y Dược tp Hồ Chí Minh (Giám Đốc: PGS TS Nguyễn Hoàng Bắc)

     Thay mặt Ban chấp Hành Hội Ghép Tạng Việt Nam, chúng tôi xin được sự cho phép được của Bộ Nội vụ và Bộ

Y Tế.

      Chúng tôi xin cam kết sẽ thực hiện đúng  các quy định hiện hành của Đảng và Nhà nước Việt Nam.

       Trân trọng kính chào.

                           Chủ Tịch Hội  Ghép Tạng Việt Nam

Đính kèm: Danh sách ban tổ chức

và Hội Đồng khoa học của Hội Nghị

 Nơi gởi:       GS TS  PHẠM GIA KHÁNH

- Như trên

- Lưu VP Hội Ghép tạng Việt Nam